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Adventní čas je spojen s vánočními trhy. 
Naše davelské se konaly v sobotu 28. lis-
topadu v  parku. Organizace se ujaly 
místní spolky ve spolupráci s městysem 
Davle.
Prostor parku zaplnilo přes dvacet 
prodejců se svými stánky a  nabídkou 
vánočních dekorací, šperků, keramiky, 
přírodní kosmetiky, svíček a různých vá-
nočních dárečků i přání. Nechyběly živé 
ryby, sýrové dobroty, domácí klobásy, 
chutná káva, palačinky a tradiční punč, 
svařák a medovina.

Svou kreativní tvorbou 
rozšířili prodejní sortiment 
také žáci naší školy, kteří 
se trhů zúčastnili a nabíze-
li své různorodé výrobky 
pro radost i pro chuť.
Věříme, že se podařilo na-
vodit vánoční atmosféru 
a  zpříjemnit návštěvní-
kům začátek adventu.
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Z městyse

Z  důvodu omezení možnosti otáče-
ní autobusů v  zastávce Jíloviště pří-
voz byly od  září 2015 vybrané spoje 
autobusové linky 390 prodlouženy 
ze  zastávky Jíloviště přívoz do  za-
stávky Davle obec. Došlo tak k  po-
sílení provozu mezi Prahou, Měche-

nicemi a Davlí nejen v pracovní dny, 
ale i o víkendu. Výhodou těchto krát-
kých spojů je, že  nabízejí dostatek 
volné kapacity. Zejména pro obyva-
tele Davle a  Měchenic tvoří pohodl-
ný doplněk k  ostatním spojům linek 
338, 361 a 390 mířících do Štěchovic 
a  dál nebo k  lince 314 do  Nové Vsi 
pod Pleší.

Odjezdy spojů linky 390 ze Smíchov-

ského nádraží končících v Davli:

• pracovní dny: 7.25, 8.00, 13.55, 16.15, 
18.15, 20.20

• soboty: 9.30, 11.30, 13.30, 15.30, 
17.30, 19.35

• neděle: 7.35, 09.50, 11.30, 13.30, 
15.30, 16.30

Odjezdy spojů linky 390 začínajících 

v Davli směr smíchovské nádraží:

• pracovní dny: 7.12, 8.17, 8.47, 12.02, 
14.52, 16.52, 19.15

• soboty: 8.17, 10.07, 12.07, 14.07, 
16.07, 19.00

• neděle: 7.00, 8.32, 12.07, 14.07, 16.07

Vážení spoluobčané,
v  dnešním slovu starosty bych vám 
chtěl sdělit informace o  dokončova-
cích pracích v základní škole a vysvětlit, 
proč se  budovalo multifunkční hřiště 
ve Sloupu a neopravoval se Starý davel-
ský most, jelikož se Davlí šíří nepravdy.
Nástavba Základní školy Davle se  nám 
konečně chýlí ke konci. Z důvodu změn 
a  úprav stavby byla lhůta dokončení 
posunuta do  31.  12.  2015. Celá stav-
ba bude realizována vlastně během 
šesti měsíců a  tímto bych chtěl podě-
kovat stavební fi rmě PRADAST, spol. 
s r. o., že stavba i přes řadu změn bude 
do konce roku hotová. V současné době 
již chybí jen opláštění budovy, strop-
ní uzavření schodiště, omítky a  malba 
na  schodišti a  konečný úklid. Jelikož 
děti budou moci chodit do nových pro-
stor až  po  kolaudaci, která proběhne 
21. ledna 2016, domluvili jsme se s paní 
ředitelkou, že  děti nastoupí do  nových 
prostor druhý týden v únoru (v prvním 
týdnu jsou prázdniny a dojde k přestě-
hování vybavení tříd z Hvozdnice). Chtěl 
bych tímto ještě poprosit rodiče a paní 
učitelky o  trpělivost a  poděkovat obci 
Hvozdnice za vypůjčené prostory na vý-
uku čtyř tříd.

V  letošním roce se  žádalo na  Minister-
stvo pro místní rozvoj (MMR) v  rámci 
programu podpora obnovy a  rozvo-
je venkova 2015 o  dotaci na  opravu 
Starého davelského mostu. Oprava 
mostu byla odhadnuta na  1,5 milionu, 
s  tím, že  by  600 tisíc bylo zadotováno 
z MMR. Dotace na opravu byla minister-
stvem schválena. Mezitím jsme pozvali 
na konzultaci opravy mostu specialistu 
a od něj jsme se dozvěděli, že náklady 
opravy přesáhnou 5 milionů korun. Jeli-
kož se nám v letošním roce podařilo zís-
kat dotaci z Ministerstva fi nancí na ná-
stavbu základní školy a spoluúčast měla 
činit 9 milionů, nemohli jsme si opravu 
Starého davelského mostu dovolit. Za-
čali jsme vyjednávat na  MMR o  mož-

nosti změny žádosti. Jelikož nebylo 
moc alternativ, co by šly realizovat bez 
stavebního povolení, zvolili jsme mož-
nost výstavby multifunkčního hřiště 
(nohejbal, volejbal apod.) z umělé trávy 
ve Sloupu místo již rozbité a popraska-
né asfaltové plochy. Po  dvouměsíčním 
vyjednávání na  MMR s  touto změnou 
nakonec ministryně Karla Mráčková 
souhlasila. V říjnu byl vysoutěžen doda-
vatel stavby fi rma TUBEKO SPORT, spol. 
s r. o., a 13. listopadu byla stavba dokon-
čena a převzata.
Na  závěr, jelikož nadchází čas vánoční 
a  s  ním chvíle rodinné pohody, bych 
vám chtěl, vážení spoluobčané, za sebe 
a  členy zastupitelstva městyse popřát 
krásné prožití vánočních svátků plné 
lásky, radosti a  pohody a  aby se  vám 
v roce 2016 splnily všechny sny a přání.

Mgr. Jiří Prokůpek

Linka 390 jezdí častěji do Davle

Slovo starosty

Důležité informace z jednání o PID 

ve Štěchovicích ze dne 

24. listopadu 2015

Celostátní termíny změn jízdních 

řádů: 28. 2. 2016; 12. 6. 2016; 

28. 8. 2016 a 11. 12. 2016

Snaha o rozšíření pruhu pro 

autobusy až do Lahovic

Informace o výměně dopravce 

na lince 361 – od 1. 1. 2016 bude 

provozovat Arriva Střední Čechy.

Snaha o co nevyšší komfort 

cestování – obnova autobusu jen 

nízkopodlažními vozidly.
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Z městyse

Vážení občané, rád bych vám všem po-
přál příjemně strávený adventní čas, 
bohaté Vánoce a úspěšný rok 2016. Přál 
bych si, aby Davle i  nadále zůstala vý-
znamným místem v  krajině okolo sou-
toku Vltavy a Sázavy.
V úvodu bych chtěl poděkovat Evě Je-

línkové, která od roku 2010 zastávala 

funkci předsedkyně kulturní, spole-

čenské a  zdravotní komise zastupi-

telstva městyse. Po pěti letech se roz-

hodla ukončit svou činnost. Zejména 

díky její práci se v Davli zavedly nové 

tradice, např. „kafíčka“, vítání občán-

ků, drakiáda, mikulášské besídky, 

které dnes patří mezi důležité kultur-

ní akce Davle. Děkujeme a  přejeme 

mnoho úspěchů v dalším životě.

Nyní bych se vrátil k tomu, co můžeme 
považovat za  dobrou značku Davle, 
a to je nakládání s odpady. Protože i přes 
velké úspěchy je stále co zlepšovat. 
V současné době asi nejvíce trpí stano-
viště v Kejsíři, které si oblíbili odpadoví 
turisté, kteří nejsou s  to  dodržovat zá-
kladní pravidla a svůj komunální odpad 
cpou i do nádob určených ke sběru tří-
děných složek odpadů. Díky sběru třídě-
ných odpadů ani letos nedojde ke zdra-
žení poplatku za komunální odpad.
Výše poplatku je závislá na  frekvenci 
svozu popelnic (neplatí pro kontejnery 
a  chataře). Pokud se  zapojíte do  svo-
zu odpadů jednou za  14 dní (sudý tý-
den), tak za poplatníka zaplatíte za rok 
410 Kč, při svozu jednou týdně 560 Kč. 
Poplatník bez trvalého pobytu zaplatí 
částku 800 Kč s výjimkou ulice Pikovic-
ká, kde jsou stanovena odlišná pravidla 
svozu komunálních odpadů. Poplatky 
musí být uhrazeny do 31. března kalen-
dářního roku.
Dále se zastupitelstvo rozhodlo na zá-
kladě zájmu občanů, že  bude nadá-
le pokračovat v  projektu „Nakládání 
s  bioodpady  v  Davli – kompostéry“, 
jelikož v  komunálním odpadu stále 
zbytečně vozíme mnoho bioodpadu. 
Rádi bychom znovu požádali Stát-
ní fond životního prostředí o  dotaci 
na nákup domácích kompostérů, kte-
ré by  byly bezplatně předány do  do-
mácností, které se  neúčastnily první-

ho kola. Akce je určena přednostně 
pro občany Davle.
Pokud máte zájem o  přidělení plasto-
vého kompostéru, prosíme vás o proje-
vení zájmu formou vyplnění dotazníku, 
který vám byl roznesen Českou poštou 
a  je též zveřejněn na  internetové adre-
se: www.obecdavle.cz -> Úřad městy-
se -> Formuláře a  žádosti. Po  vyplnění 
prosíme o  jeho zaslání elektronicky 
na  adresu: místostarosta@obecdavle.cz 
či odevzdáním dotazníku na Úřad měs-
tyse paní Dufkové do 10. 1. 2016. Na zá-
kladě projeveného zájmu bude podána 
žádost o dotaci.
Na  závěr malé bilancování končícího 
roku. Díky našemu odhodlání a  práci 
se  podařilo uskutečnit v  Davli několik 
významných a  náročných investičních 
akcí – opravila se  shybka vodovodu 
pod Vltavou, rekonstruovala se  ko-
munikace Na  Vinicích, mateřská škola 
má novou zahradu, přistavuje se patro 

základní školy, na  pozemcích městyse 
jsou nové zastávky, ve Sloupu je nový 
povrch hřiště pro míčové hry. Z  men-
ších akcí a  údržby městyse uveďme: 
vyčistění potoka v Kejsíři a oprava jeho 
břehů, úklid skládky a  rokle Ve  Skal-
kách, probíhá úprava davelského 
parku, zrekonstruovali jsme vodárnu 
„Rondo“, opravili svody v  DPS a  zdi 
v areálu Vltavanky a mnoho práce bylo 
odvedeno na hřbitově apod.
Úspěchem skončila i naše účast v sou-
těži Vesnice roku Středočeského kola, 
kde jsme získali „Diplom za vzorné ve-
dení kroniky“. Velké poděkování patří 
kronikáři Ing.  Karlu Vančurovi, který 
kroniku nejen píše, ale aktivně se  po-
dílí i na setkávání kronikářů ze Středo-
českého kraje. Po  získaných stuhách 
v předchozích letech by se letošní roč-
ník mohl zdát hubený, ale není tomu 
tak. O Bílou a Modrou stuhu nemůžeme 
několik let soutěžit, takže musíme „jen“ 
vyhrát. Což se zatím nepodařilo, ale po-
dle poroty jsme prohráli na body. Všem 
zúčastněným patří za prezentaci Davle 
velké poděkování.

Mgr. Jaromír Němec, místostarosta

Slovo místostarosty

Od poloviny listopadu byla nově zřízena funkce 
sociální pracovnice pro obvod pověřeného 

Městského úřadu Jílové u Prahy.

V případě, že máte zdravotní postižení, jste v tíživé sociální situaci nebo 
máte někoho takového v rodině či ve svém okolí, nejste si jistí, zda máte 

nárok na nějaké dávky, či příspěvky, 
případně potřebujete podporu nebo radu, kontaktujte sociální pracovnici 

Danielu Musilovou.
Může vám pomoci např. s vyplňováním (případně s podáním) žádosti o:

dávky státní sociální podpory a hmotné nouze, příspěvky pro osoby 

se zdravotním postižením apod.

Služba je poskytována zdarma občanům spadajícím do obvodu 

pověřeného MÚ Jílové u Prahy.

KONTAKT:
Mgr. Daniela Musilová

Městský úřad Jílové u Prahy
kancelář č. 113, v budově Obecního domu na Masarykově náměstí 195

TEL.: 727 827 420 (pondělí a středa)

e-mail: socialnipracovnice@jilove.cz
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Milí Davelští,
období podzimu je ve škole každoročně 
obdobím velmi tvůrčím a  činorodým. 
Ani letos tomu v naší škole nebylo jinak. 
Výuka ve  třídách jede na  plné obrátky 
a často se ji snažíme zpestřit zajímavým 
školním projektem, výletem či pozvá-
ním zajímavého hosta do výuky. Čtenář-
ské dílny, které probíhají napříč všemi 
ročníky, nám umožnily pozvat si do ško-
ly autory a  ilustrátory dětských knih, 
kteří poutavě a s potřebnou dávkou ne-
formálnosti umí vtáhnout malé i  velké 
školáky do krásného světa čtenářů.
Opět jsme se  zúčastnili vzdělávacího 
projektu Příběhy bezpráví. Zhlédli jsme 
historický dokument o studentské stáv-
ce roku 1968 a měli jsme možnost disku-
tovat také s hostem – úředníkem under-
groundu Františkem Stárkem. S  našimi 
nejstaršími žáky jsme navštívili výstavu 
Schola pragensis, která jim rozšířila ob-
zory v  oblasti nabídky středoškolských 
vzdělávacích oborů a institucí.

O  pestrý odpolední program našich 
mladších žáků se snažíme ve školní dru-
žině. Vzhledem k  omezeným vnitřním 
prostorům se snažíme s dětmi být hod-
ně venku. Pokud to p očasí dovolí, najde-
te nás každý den v krásném davelském 
parku – jsme opravdu rádi, že jej máme!
Dne 5. 11. 2015 se v davelské škole konaly 
volby do školské rady. Zákonnými zástup-
ci žáků naší školy byli zvoleni paní Iveta 
Hessingová a pan Karel Vopička. Pedago-
gickými pracovníky byly zvoleny Svatava 
Chrastilová a  Jana Stocklová. Zřizovatel 
školy, městys Davle, jmenoval paní Evu 
Jelínkovou a pana Tomáše Zunta. Školská 
rada ve  svém novém složení bude pra-
covat po dobu tří let. Přeji všem novým 
i  staronovým členům hodně energie, 
dobrých nápadů a věřím v úspěšnou spo-
lupráci! Děkuji paní Janě Slancové, která 
školskou radu vedla v předešlém voleb-
ním období. Pod vedením paní Slancové 
získala školská rada důvěru rodičů, peda-
gogů i  veřejnosti a  stala se  podnětným 
partnerem naší školy.
Sychravé podzimní období jsme si 
zpestřili přípravou na tradiční a oblíbe-
né předvánoční akce. Ve  všech třídách 
1. stupně jsme pilně nacvičovali vánoč-

ní písničky a  koledy, 6. třída se  pustila 
do nácviku recitace a deváťáci si troufl i 
na vlastní verzi písně V jeslích dítě spin-
ká. Ve  čtvrtek 26. 11. jsme pak společ-
ně se  žáky Základní umělecké školy 
a  panem starostou Jiřím Prokůpkem 
slavnostně rozsvítili davelský vánoční 
strom. Moc děkuji všem malým i velkým 
zpěvákům a  dospělým hudebníkům, 
kteří přispěli k navození adventní atmo-
sféry v davelských ulicích.
V  sobotu 28. 11. jsme ve  školní družině 
uspořádali oblíbené vánoční dílny – děti si 
mohly se svými rodiči či prarodiči vyrobit 
krásné předvánoční dekorace – skleněné-
ho andílka, papírového kapříka, ozdobe-
nou lucerničku na svíčku, krásný stromeček 
z kartonu a samozřejmě nemohlo chybět 
zdobení perníčků bílkovou polevou.
V předvánočním období nás čeká napří-
klad zdobení vánočního stromečku v  Jí-
lovském muzeu, celoškolní projekt Zdravá 
výživa, výlety do vánoční Prahy i za zvířát-
ky do blízkých lesů a samozřejmě vánoční 
tvoření a besídky se spolužáky.
Přeji všem čtenářům klidný předvá-
noční čas a  radostné Vánoce s  rodinou 
a přáteli!

Mgr. Jana Hrubá, ředitelka školy

Naše škola se zapojila do projektu Čtenář-
ské dílny v rámci Operačního programu: 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
– Výzva 56. Projekt čtenářských dílen 
vznikl na podporu čtenářství a čtenářské 
gramotnosti mládeže, neboť v současné 
době zaznamenáváme výrazný úpadek 
zájmu dětí o čtení – a to je nepochybně 
veliká škoda, protože četba je jednou 
ze  základních kulturních potřeb člově-
ka, uspokojuje jeho touhu po  vědění, 
zprostředkovává informace a  rozšiřuje 
obzory čtenáře. Je nejen zdrojem po-
učení, ale přináší také potěšení, zábavu, 
únik od běžných starostí, nemluvě o tom, 
že čtení jde vždy ruku v  ruce se vzdělá-
ním, což rozhodně není v případě školá-
ků zanedbatelným argumentem.
Čtenářské dílny, jejichž realizace je již 
v  naší škole v  plném proudu, mají tedy 
především podpořit vytvoření kladné-
ho vztahu dětí k  četbě, mají být pro ně 

motivujícím prvkem k  dalšímu pozná-
vání světa literatury, zlepšit jejich vztah 
ke kultuře jako takové, pomoci jim rozšířit 
slovní zásobu, podpořit u  nich zvládání 
procesu učení, provést je trnitou cestou 
ke zlepšení písemného projevu, udržení 
pozornosti i k rozvoji dovedností souvise-
jících s uměním komunikace s ostatními. 
V neposlední řadě mají rovněž posloužit 
k vytvoření prostoru pro rozvoj vlastního 
myšlení a fantazie malých čtenářů.
Žáci i  učitelé přivítali realizaci dílen 
s  nadšením, neboť jde o  smysluplnou 
akci, díky níž získává škola fi nanční pro-
středky nejen k  samotné realizaci čte-
nářských dílen, ale hlavně na zakoupení 
nových knih, které i po skončení projek-
tu zůstanou žákům k dispozici.
Již nyní propukla na  naší škole hoto-
vá čtenářská mánie! Děti čtou a  čtou 
a  čtou… Každou knížku, vonící dosud 
novotou, berou do ruky plni dětské zví-

davosti i napjatého očekávání. Prohlížejí 
si barevné přebaly i  ilustrace na  vnitř-
ních stránkách, které vzbuzují jejich 
zvědavost. A  odtud už je jen krůček 
k začtení se do napínavých příběhů, kte-
ré je zavedou do dávné minulosti, žhavé 
přítomnosti či fantastické budoucnosti, 
do  nejrůznějších pohádkových i  reálně 
existujících světů naší země či dokonce 
někam do  hlubokých neprobádaných 
koutů tajemného vesmíru…
Děti se  prostřednictvím čtenářských 
dílen učí mít knihy opravdu rády, brát 
je jako příjemnou součást svého života 
a vracet se do jejich světa se stejnou sa-
mozřejmostí, jako se vracejí na skutečná 
místa, která rády navštěvují.
Pro učitele je doslova nádherný a uspo-
kojující pocit být svědkem toho, s jakým 
nadšením a  zájmem se  jejich svěřenci 
vrhají na vybrané tituly, jak spolu sdíle-
jí zážitky z  četby, jak knihy představují 
ostatním a s jakým zaujetím je doporu-
čují svým kamarádům.
Takže tiše – číst a nerušit!

Mgr. Ivana Bártová, realizátorka čtenář-
ských dílen ve 3. ročníku

Školní okénko

Slovo ředitelky

Čtenářské dílny v naší škole
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Školní okénko

Ve  dnech 8.–14. listopadu 2015 
se 20 žáků 9. třídy Základní školy Davle 
a dvě paní učitelky zúčastnili jazykově-
-vzdělávacího pobytu ve Velké Británii.
Celý pobyt byl organizován agenturou 
Student Agency Brno a  plně fi nanco-
ván z prostředků Operačního programu 
Vzdělání pro konkurenceschopnost. Po-
bytu se  zúčastnili žáci 9. tříd, kteří byli 
vybráni na  základě posouzení úrovně 
jejich aktuální znalosti angličtiny a mo-
tivace ke studiu. Cestovní agentura za-
jistila dopravu, průvodce, jazykovou vý-
uku, ubytování a stravu v hostitelských 
rodinách a  vybavila žáky didaktickým 
materiálem ke studiu.
Program měl dvě stěžejní části – vzdě-
lávací a  poznávací. V  dopoledních 
hodinách žáci docházeli na  výuku 
angličtiny vedenou týmem anglic-
kých lektorů. Odpoledne pak patřilo 
výletům do  Londýna a  blízkého oko-
lí. Za  týden jsme toho společně stihli 
opravdu hodně. Viděli jsme a  často 
i navštívili většinu významných pamá-
tek Londýna, jako například Houses 
of  Parliament, Big Ben, Westminster 
Abbey, St. James Park, Buckingham 
Pallace, Trafalgar Square, China town, 
hrad Tower a  proslulý Tower bridge. 

Žáci měli možnost opakovaně navštívit 
obchody v  centru Londýna. Společně 
jsme se svezli vyhlídkovou atrakcí Lon-
don Eye a viděli tak metropoli nad Tem-
ží z ptačí perspektivy.
Zaujal nás také moderní Londýn – na-
příklad londýnská radnice zvaná Cibule, 
elegantní The  Shard – nejvyšší mrako-
drap Evropy, působivé panorama nových 
výškových budov Walkie Talkie a Okurka. 
Neodolali jsme vyjít nekonečné schody 
až na vrch velkolepé katedrály St. Paul.
Pro mnohé z  nás bylo zážitkem také 
překonání kanálu La Manche trajektem. 

Poznali jsme sílu vln a mořskou nemoc 
jsme měli snad všichni.
Jazykově -vzdělávací pobyt hodno-
tím jednoznačně jako velmi přínos-
ný a  obohacující. Žáci získali a  využili 
možnost procvičení znalostí angličtiny 
v praktických situacích v hostitelských 
rodinách. V jazykovém kurzu pak měli 
možnost zažít jiné metody a  aktivity, 
než znají ze  školní výuky. Žáci se  se-
známili s  reálným životem anglické 
rodiny i společnosti, měli možnost po-
rovnat odlišné sociokulturní prostředí 
a  získali motivaci pro další studium 
angličtiny.
Žáci po  celou dobu výborně reprezen-
tovali svou základní školu, své rodiny 
i Českou republiku.

Mgr. Jana Hrubá, účastnice zájezdu

Vážení rodiče, milí čtenáři, v  dneš-
ním příspěvku bychom vás rádi in-
formovali o  novém složení Školské 
rady při Základní škole Davle. Volby 
se konaly 5. 11. 2015 s  tímto výsled-
kem: zákonnými zástupci žáků naší 
školy byli zvoleni Iveta Hessingová 
a  Ing.  Karel Vopička. Pedagogičtí 
pracovníci zvolili do  ŠR Mgr.  Svata-
vu Chrastilovou a Mgr. Janu Stöcklo-
vou. Zřizovatel školy, městys Davle, 
jmenoval do  ŠR Ing.  Evu Jelínkovou 
a Ing. Tomáše Zunta. V tomto složení 
bude školská rada pracovat po dobu 
svého tříletého funkčního období, 
tj. do podzimu 2018.

Co je školská rada? Školská rada je 
orgán školy umožňující zákonným 
zástupcům nezletilých žáků, pedago-
gickým pracovníkům školy, zřizovateli 
a  dalším osobám podílet se  na  správě 
školy. Ve své činnosti se školská rada řídí 
§ 167 a § 168 školského zákona (zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a  ji-
ném vzdělávání). Školskou radu zřizuje 
zřizovatel, tedy v našem případě městys 
Davle. Na  základě rozhodnutí zřizova-
tele má školská rada šest členů. Třetinu 
členů školské rady jmenuje zřizovatel, 
třetinu volí zákonní zástupci nezletilých 
žáků a třetinu volí pedagogičtí pracov-

níci dané školy. Více informací o působ-
nosti Školské rady při ZŠ Davle nalezne-
te na  stánkách školy www.zs-davle.cz 
v sekci školská rada.
Školská rada řeší případné stížnosti, při-
pomínky a  návrhy rodičů, pedagogic-
kých pracovníků a  dalších osob k  situ-
aci ve škole. Za tímto účelem probíhají 
pravidelné konzultační hodiny školské 
rady, o kterých vás budeme i nadále in-
formovat na stránkách školy. Následující 
konzultační hodiny proběhnou v  úterý 
12. 1. 2016 od 16 do 17 hodin v 9. třídě 
v 1. patře staré budovy školy. Kontakto-
vat můžete školskou radu též e -mailem 
na adrese skolskaradadavle@seznam.cz.
Závěrem bychom chtěli poděkovat 
předchozímu týmu Školské rady při 
ZŠ Davle za jejich odvedenou práci.

Za školskou radu
Iveta Hessingová a Ing. Karel Vopička

Výprava do Velké Británie

Nové složení školské rady
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Školní rok jsme stejně jako předchozí 
roky zahájili s novými dětmi. Děti byly 
šikovné, dobře se zadaptovaly v novém 
prostředí MŠ, a  tak jsme společnými 
silami zvládli i  počáteční komplikace 
při rekonstrukci zahrady. S  dětmi jsme 
chodili na vycházky po okolí a o to více 
se děti těšily na novou zahradu.
V říjnu jsme se otevření zahrady dočkali 
a  stojí to  za  to. Je to  náš kouzelný pří-
stav, naše kouzelná zahrada.
Teď mají děti k dispozici spoustu atrakcí 
a postupně se učíme nové zahradní prvky 
užívat. Jedno říjnové dopoledne strávily 
naše nejstarší děti v divadle MINOR v Pra-
ze, v kouzelné ZAHRADĚ, pohádce od Ji-
řího Trnky. Za starou brankou je tajemná 
zahrada… pohádka začíná už ve foyeru, 
aby pak všechny děti vešly společně sta-
rou brankou do tajemné zahrady. Děti si 

posedaly do trávy a všude kolem se ode-
hrával pohádkový příběh. Slon si dal li-
monádu, v houští se objevil trpaslík, taky 
velryba a kocour, co chodil za školu.
Podle dětí nejlepší divadelní představe-
ní, jaké kdy viděly.
Zapojení dětí naší MŠ do projektu Malá 
technická univerzita není náhodné. Pro-
jekt vznikl na  základě otázek dětí, jak 
postavit dům? proč nespadne most? 
jak vztyčit vysokou věž? kam teče voda 
z umyvadla?
Cílem Malé technické univerzity je, co 
nejdříve a  na  základě hry a  poznává-
ní světa kolem sebe vzbudit v  dětech 
zájem o  technické obory. A  také při-
spět k  rozvoji technického vzdělávání 
u předškolních dětí.
Děti během programu tvoří podle vzo-
ru, ale i podle své fantazie a zkušenosti 

každý sám nebo ve skupině nebo s ka-
marádem. Rozvíjí si prostorovou orien-
taci, logické myšlení, pozornost a před-
stavivost, procvičují hrubou a  jemnou 
motoriku, rozvíjí komunikační doved-
nosti, učí se hodnotit sebe i ostatní.
MTU tvoří 8 lekcí, při kterých děti pracují 
s krabicí plnou kostiček a speciální sou-
pravou dětských technických výkresů 
a  metodických listů celou hodinu pod 
vedením zkušeného lektora. Děti si hra-
jí, a přitom pracují a učí se nové věci.
První tři lekce máme úspěšně za sebou 
a  děti nabízené činnosti stavitelů moc 
baví. Až  projdou všemi lekcemi, získají 
titul MISTR STAVITEL.

Lampionový průvod jako již tradičně 
vycházel po  prohlídce naší nové zahra-
dy od  mateřské školy. Všichni účastníci 
se před cestou posilnili a vydali se na po-
chod přes obec do  parku před školou. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na ob-
čerstvení a dobré náladě. Teď už se všich-
ni těšíme na vánoční besídky, které tra-
dičně proběhnou ve třídách 17. 12.
Všem našim věrným čtenářům přejeme 
pohodové Vánoce a spoustu štěstí v no-
vém roce 2016.

Kolektiv učitelek mateřské školy

Kouzelný přístav

Okénko do školky
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Tak se rok s rokem sešel a zase můžeme 
hodnotit a bilancovat výsledky oddílu 
Judo Davle-Štěchovice v letoš-
ním sportovním roce 2015. 
Po  získání titulů 8  mistrů-
-přeborníků Sčk se oddílu 
Judo podařilo získat ještě 
dvě umístění v  kategorii 
starších žáků. Na  Mist-
rovství České republiky 
v  Jičíně se  Doubravce Bílé 
a  Járovi Padevětovi toto po-
dařilo poprvé v historii oddílu. Bo-
hužel postup ze základní skupiny se již 
nezdařil, a  tak jak Jarda i  Doubravka 
skončili mezi 16 nejlepšími závodníky 
v rámci České republiky.
Obtížnější situaci v  kategorii mladších 
žáků měla Míša Novotná a  Martin Du-
fek. Míša Novotná na Mistrovství České 
republiky v  Ostravě dne 21.  11.  2015 
obhajovala loňský titul mistryně České 
republiky a Martin Dufek z tohoto mis-
trovství 3. místo. A oddíl obhajoval své 
umístění na  9. místě, mezi nejlepšími 
oddíly v rámci České republiky ze všech 
zúčastněných oddílů, které na MČR ně-
jakou medaili získaly.
A  jak to  celé letos dopadlo a  co tomu 
předcházelo? Martin Dufek i  Míša No-
votná postoupili o vyšší váhovou kate-
gorii. Martinovi, který jako první závod 
na  MČR začal, se  letošní MČR nevyda-
řilo a  Martin skončil svoje vystoupení 

v úvodních dvou zápasech. Na obranu 
Martina je třeba říci, že  měl 4měsíční 

nucenou přestávku kvůli váž-
nému zranění (zlomenina 

kotníku) a  i přes tuto sku-
tečnost postoupil Mar-
tin na  Mistrovství České 
republiky jako 7. nejú-
spěšnější závodník z  87, 

kteří se  o  účast na  MČR 
pokusili, a  dostal se  mezi 

31 nejlepších, kteří byli ČSJu 
na MČR nominováni.

Velice těžkou letošní pozici měla Míša 
Novotná, nejenže postoupila do  vyšší 
váhové kategorie, ale navíc obhajova-
la loňský titul. Po  nečekaně ukončené 
účasti Martina, který se  pral před ní, 
neponechala Míša nic náhodě a  pod 
dohledem a  radách přítomných tre-
nérů se pustila do obhajoby loňského 

titulu. A byl to mazec neskutečný, Míša 
se díky obrovskému nasazení a bojov-
nosti dostala až do samého fi nále. Zde 
Míša trošičku zaváhala a váhy se spor-
tovním štěstím se  přiklonily na  stranu 
soupeřky, která toho okamžitě využila. 
Ale i  druhé místo a  titul vicemistryně 
České republiky v  kategorii mladších 
žákyň stojí přece za TO!!!
A  oddíl se  díky této stříbrné medaili 
umístil na  23. místě z  58 oddílů, které 
se MČR zúčastnily a které získaly medai-
le za umístění.
A  tak naši závodníci mimo Míšu sice 
medaile nezískali, ale opětovně na MČR 
vzorně reprezentovali svůj oddíl Judo 
Davle Štěchovice, svoje ZŠ Davli a  Ště-
chovice, ale hlavně svoje městečko Da-

vli, kde má oddíl již 11 let svoje zázemí.
V  příštím roce se  závodníci z  A  oddílu 
v  kategorii starších žáků rozšíří o  nové 
adepty, kteří oddíl v průběhu letošního 
roku doplnili a kategorii mladších žáků 
rozšíří věkově postupující závodníci 
z oddílu B.
Přatelé a sympatizanti davelského Juda, 
držte nám prosím i nadále všechny své 
palce, aby i nadcházející judo rok 2016 
byl stejně úspěšný jako roky 2014–2015.
Zároveň bych rád touto cestou podě-
koval svému zástupci Ing.  Milanu Ba-
šemu, ale i  ostatním trenérům a  cvi-
čitelům, kteří oddíl pomohli závodně 
úspěšně připravit pro letošní závodní 
rok. A také bych rád moc a moc podě-
koval všem sponzorům, kteří finanč-
ně pomohli oddíl zabezpečit, aby 
se mohl plnohodnotně zapojit do své 
závodní činnosti na  celorepublikové 
úrovni a  mohl tak úspěšně konku-
rovat větším a  silnějším oddílům jak 
na  okresní, tak i  na  krajské úrovni, 
včetně oddílů i z hl. m. Prahy.
Ing. Miloslav Málek, hl. trenér a předseda 

oddílu Judo Davle Štěchovice

Judo Davle -Štěchovice

Sport
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Nejprve se  vraťme o  několik měsíců 
zpět, na konec minulé sezony, konkrét-
ně na první červnový víkend. V tu dobu 
se nám, členům Slavoje a všem přízniv-
cům, začal pomalu plnit sen v  podobě 
umělého zavlažování na  našem hřišti. 
Tento úkol ale nebyl vůbec jednodu-
chý. Připomeňme si, že před třemi roky 
výbor odvolal předsedu fotbalového 
oddílu, pokladníka a  správce v  jedné 
osobě. Nové vedení a správci si nedávali 
malé cíle a  závlaha samozřejmě patřila 
mezi ně. Přestože jsme začínali od nuly, 
hospodařili jsme účelně a efektivně, aby 
se náš sen stal skutečností.
Letos na  jaře výbor začal zařizovat vše 
potřebné, abychom mohli první červ-
nový víkend kopnout do  našeho krás-
ného hřiště. Oslovili jsme tři fi rmy, které 
se  umělým zavlažováním zabývají. Je-
jich nabídky se  ale pohybovaly kolem 
250 000 Kč a výše, což jsme nemohli ak-
ceptovat, a proto jsme se rozhodli přilo-
žit ruce k dílu. Vše probíhalo podle plánu 
a den „D“, tedy 6. června, byl pro nás zlo-
mový. Zajistili jsme stroje a naši fotbalis-
té se sešli ve velmi hojném počtu. V ne-
děli večer jsme mohli radostně prohlásit, 
že položené potrubí je zasypáno a drny 
trávy vráceny zpět na  původní místo. 
Následně také došlo k  údržbě travnaté 
plochy jejím prořezáním a  prohnoje-
ním. Veškeré práce byly dokončeny za-

čátkem září, a proto můžeme směle říci, 
že se náš sen konečně splnil.
Touto cestou bychom chtěli za  pomoc 
poděkovat především úřadu městyse 
Davle, všem sponzorům, Martinu Fábe-
rovi, který zajišťoval veškerý potřebný 
materiál, a  také Tomáši Zuntovi, který 
se  postaral o  projekt, bez kterého by-
chom se  neobešli, a  dále všem, kteří 
byli ochotni přiložit své ruce k dílu a po-
mohli nám.
Teď ale už k nové sezoně. Příprava na ni 
začala v  půlce července. Sehráli jsme 

několik přípravných zápasů se střídavý-
mi úspěchy. Trenéři a hráči zůstali stejní. 
První mistrovské utkání jsme hráli 22. 8. 
doma s  Libří. Začátek sezony se  nám 
příliš nevydařil a  prohráli jsme 0:1. Ná-
sledovalo utkání v  Dolních Jirčanech, 
kde jsme vyhráli 4:0, dále jsme doma 
porazili Vestec 5:0 a  Slapy 3:1, vyhráli 
jsme i  v  Jesenici 2:1 a  ve  Zvoli 4:0. Ná-
sledovalo utkání v Čisovicích, kde jsme 
bohužel podlehli domácím 1:0. Poté 
jsme doma remizovali s  Radlíkem 3:3, 
prohráli ve  Hvozdnici 4:2 a  remizovali 
s  Krňany 1:1. Ve Vraném jsme ostudně 
prohráli 8:1 a Jílové porazili 5:0. Poslední 
zápas se hrál v Okrouhle, kde jsme pro-
hráli 4:0.
A  nakonec bychom chtěli poděkovat 
všem fanouškům, kteří nás chodí po-
vzbuzovat, podporovat a držet nám pal-
ce, i když se občas nedaří.

AŤ ŽIJE SLAVOJ!!!

Aktuálně z místních spolků

Umělé zavlažování na fotbalovém hřišti
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Aktuálně z místních spolků

Příjemný barevný podzim je u  konce 
a vy, milí pravidelní čtenáři naší rubriky, 
mi dovolte vrátit se  k  některým zdaři-
lým akcím sloupeckých hasičů v období 
od konce září do konce listopadu.
Za  zmínku stojí hned několik z  nich. 
Pravidelně se  účastníme vždy na  konci 
září tzv. Zličínského dvojboje. V  letoš-
ním roce se  konal 26. 9. jeho 5. ročník. 
Plánovali jsme dorazit s 2 družstvy star-
ších a  3 mladšími, ale spoustu stabil-
ních členů nepustila k  závodu nemoc, 
tudíž nastoupilo 1 družstvo starších 
a 2 mladších. Mladší A zaběhli průměr-
ný čas ve štafetě dvojic (71,12 s) a díky 
povedenému útoku (20,63 s) skončili 
na vynikajícím 2. místě z 9. Mladší B byli 
napůl složení z  členů přípravky. Ve  šta-
fetě dvojic se  jim bohužel nevedlo dle 
představ z tréninku, viděli jsme i pár slz, 
vše se  ale napravilo požárním útokem. 
Ten se vyvedl o pár setin lépe (20,32 s) 
než družstvu A. Bohužel časovou ztrá-
tu ze  štafety se  nepodařilo snížit, a  tak 
vybojovalo celkové 7. místo. Starší mu-
seli ještě ráno domlouvat, kdo co po-
běží. Byla znát neúčast tradičních opor 
na  štafetě dvojic, ale ostatní to  zvládli 
na  jedničku – čas 56,47 s. Vše rozhodly 
požární útoky, které jsme vyhráli časem 
15,38 s a v součtu obou disciplín obhá-
jili 1. místo ze 4. O den později v neděli 
27. 9. vyrazili mladí hasiči do  Třebonic 
na 9. ročník memoriálu Jany Dobiášové 
v běhu na 60 m s překážkami, který po-
jali jako trénink na další závody v rámci 
Českého poháru. Za zmínku stojí přede-
vším skvělé umístění Terezky Dufkové, 
která v kategorii přípravka obsadila s ča-
sem 32,47 s nádherné 1. místo a naváza-
la tak na  úspěchy jejích starších souro-
zenců. V chlapecké přípravce vybojoval 

pěkné 4. místo Fanda Klusoň a  ukázal, 
že v budoucnu by mohl být velkou opo-
rou se  skvělými výsledky. V  mladších 
dívkách předvedla parádní výkon Bára 
Jelínková, která protnula cílovou čáru 
v čase 16,30 s, čímž překonala dosavad-
ní rekord Lenky Kaňkové 18,17 s z roku 
2010. V  mladších chlapcích zabojoval 
také Bářin mladší bratr Matyáš, který 
s časem kolem 23 s prokázal dobrou při-
pravenost do dalších závodů. Ve starších 
dívkách stojí za  zmínku 2.  místo Len-
ky Kaňkové (13,5  s), 5. místo Dominiky 

Holubové (15 s) a  16sekundový výkon 
Markéty Vltavské. Ve  starších chlapcích 
si odvezl ze závodu osobní rekord Jakub 
Kurz, který s časem 15 s vybojoval pěkné 
4.  místo. V  tomto závodu se  kvůli chy-
bám závodníků či pořadatelů nedařilo 
Tomášovi Kaňkovi a  Martinovi Dufkovi.
Nejdůležitějším závodem podzimu je 
Závod požární všestrannosti, kterým za-
číná nový ročník celostátní hry Plamen 
2015/16, a letos byl odstartován v Úho-
ličkách. Pořadatelé pro nás připravili vel-
mi pěkné zázemí, pro každou kategorii 
jinou trať a k obědu řízek s bramborem. 
Na  závod jsme se  pravidelně připravo-
vali již od první schůzky po prázdninách 
spolu s novými instruktory Lenkou Kaň-
kovou, Matějem Hromádkou, Zuzkou 

Vandasovou, Kubou Kurzem a  Marké-
tou Vltavskou. Je to dobře pro kolektiv, 
že  se  rozrůstají počty vedoucích z  řad 
našich zkušených mladých hasičů. Celý 
týden před závodem jsme museli ře-
šit z  důvodu nemoci v  každé katego-
rii složení hlídek (nejvíce u  mladších), 
ale  naštěstí jsme měli v  každé katego-
rii zastoupení. Náš sbor měl také velké 
zastoupení ve  štábu soutěže (Michal 
Zrno – hlavní rozhodčí, Lenka Kaňko-
vá – rozhodčí uzlu, Kateřina Dufková – 
rozhodčí požární ochrana, Pavel Liška 
– rozhodčí střelba, David Liška, Jiří Žem-
lička st.  – pomocný rozhodčí u  střelby, 
Adéla Potužníková – pomocný rozhodčí 
u požární ochrany, Zuzana Vandasová – 
pomocný rozhodčí u uzlů).

Přípravka

Závodníci byli na tuto disciplínu výbor-
ně připraveni díky vedoucí Monice Trá-
vové a  rodičům, kteří s  nimi opakovali 
vše doma. Hlídka všechny překvapila 
nejrychlejším časem trati a  splněním 
všech stanovišť bez trestných, tím vybo-
jovala zasloužené 1. místo z 10 hlídek.

Mladší

I. hlídka měla za  cíl skončit do  poloviny 
startovního pole. Průměrný čas trati, se-
střelený jen 1 špalík z  15, chybný trans-
port raněného na  zdravovědě, 3x neur-
čený hasební prostředek a  1x spadnutí 
z  lana nenasvědčovalo dobrý výsledek. 
Vedoucí očekávali ještě více trestných, 
tudíž v cíli vládla spokojenost. Po sečtení 

Aktivity sloupeckých hasičů
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výsledků všech sborů nás překvapilo vy-
nikající 4. místo z 20 hlídek, i když bylo 
k vidění pár slz, neboť medaile byla blízko.
II. hlídka měla za  cíl skončit na  medai-
lové pozici. Nejrychlejší čas trati, 10 ne-
sestřelených špalíčků, lajdácké ošetření 
zraněné ruky nejzkušenější závodnicí 
a chybný transport raněného na zdravo-
vědě nedávalo moc naděje na medailo-
vé umístění. Naštěstí soupeři chybovali 
také a   my se mohli radovat z 1. místa 

z 20 hlídek.

Starší

Začínají nový ročník hry Plamen bez 5 zá-
vodníků, kteří již z důvodu věku nemo-
hou soutěžit. Obhajoba postupu na MČR 
bude složitá, ale co je jednoduché?
I. hlídka zaběhla průměrný čas trati, 
1  sestřelený špalík z  15, 2 neurčené 
topografi cké značky, neurčení azimu-
tu, 1x  neurčený hasební prostředek 
a 1x spadnutí z lana nám stačilo na neu-
spokojivé 7. místo z 15 hlídek.
II. hlídka měla za  cíl medailové umís-
tění. Nejrychlejší čas trati, 8 sestřele-
ných špalíků z  15, neurčení azimutu 
(o 2 stupně mimo toleranci – lajdácká 
kontrola zkušených), 1x chybné pře-
konání lana (nezvykle nízko lano pro 
naše vysoké závodníky zapříčinilo do-
tyk nohou země) stačilo na  2.  místo 
z  15 hlídek. Po  x letech (min. 5) jsme 
dali šanci soupeřům vyhrát, ale na jaře 

při okresním kole se postup na krajské 
kolo popereme.
24. října jsme vyrazili na 11. ročník ori-
entačního běhu v Cholupicích. Zde vy-
bojovala přípravka v orientačním běhu 
2. místo ze 3 hlídek a 2. místo v uzlové 
štafetě. Mladší získali 2. místo 10 týmů 
a 1. místo v uzlové štafetě. Starší posta-
vili na start 2 hlídky. První hlídka si vedla 
skvěle, ale nebylo to vůbec jednoduché. 
Ostatní soupeři jim šlapali na paty, přes-
to se  povedlo setřást soupeře a  získat 
1. místo z 12 v obou disciplínách. Druhé 
hlídce se vedlo už o něco hůře a určitě 
pomýšleli výše. Roli hrála trochu nervo-
zita, proto skončili na 5. místě. Při uzlové 
štafetě již nervózní nebyli a dokázali zís-
kat krásné 2. místo.
V posledních letech jsou naši mladí ha-
siči také pravidelnými účastníky Memo-
riálu Marty Habadové, který letos slavil 
7.–8. 11. na tradičním místě v hale Ota-
kara Jandery v  pražské Stromovce již 
14. ročník. Soutěž je součástí Českého 
poháru a nově byla rozdělena do dvou 
dnů, a  tak v  sobotu soutěžili mladší 
a  v  neděli starší. Konkurence byla ob-
rovská ve všech kategoriích a naši pro-
kázali, že  mají skvělou formu. Skvělé 
umístění si vyběhla Bára Jelínková, kte-
rá s časem 16,37 s vybojovala 15. místo 
z  165 závodníků. V  mladších chlapcích 
startovali mezi 220 závodníky poprvé 
Matyáš Jelínek 78. místo (19,41 s) a Voj-

ta Nepraš 116. místo (22,12 s). Ve  star-
ších dívkách se  příliš našim soutěžícím 
nedařilo. Lenka Kaňková brala 35. místo 
(14,34 s) a  Markéta Vltavská 88. místo 
(22,12 s) z  166 závodnic. Starší chlapci 
naopak excelovali. Mezi 213 závodní-
ky vybojoval Kryštof Titěra 55. místo 
(14,58 s) a Kuba Kurz 60. místo (14,87 s). 
V  této kategorii starších chlapců běže-
li závodníci narození v  roce 2000, naši 
mladší kluci oba narození v  roce 2003 
se nenechali rozhodit, a tak Martin Du-
fek vybojoval 106. místo (16,07 s) a To-
máš Kaňka 125. místo (16,54 s).
V sobotu 21. listopadu dopoledne pro-
běhla tradiční podzimní brigáda a  od-
poledne se  konalo slavnostní vyhláše-
ní 6. ročníku interní soutěže mladých 
hasičů „Sloupecký hasič roku 2015“ 
a slavnostní ukončení letošní sportovní 
sezony v  již tradičním prostředí restau-
race „U  Petra“ na  Rajchardově. Na  po-
myslném stupni vítězů bylo, alespoň co 
se bodů týče, těsno. Třetí místo obsadila 
stálice v mladých hasičích Lenka Kaňko-
vá, druhé místo vybojoval Jakub Kurz 
a  první místo a  titul „Sloupecký hasič 
2015“ získala Markéta Vltavská.

O  týden později v  neděli 29. listopadu 
jsme již počtvrté rozsvítili vánoční strom 
pod hasičskou zbrojnicí. První adventní 
neděli zpříjemnili mladí hasiči zpěvem 
vánočních koled a  pro všechny byl při-
chystán výborný svařák. Předvánoční čas 
tak začal i ve Sloupu, a proto mi dovolte, 
abych vám jménem sloupeckých hasičů 
popřála krásné a  klidné vánoční svátky 
a příjemný vstup do nového roku 2016.

Všem příznivcům děkujeme. Bližší infor-
mace o činnosti sboru a chystaných ak-
cích najdete na www.sdhsloup.cz.
Za  SDH Sloup Sváťa Chrastilová, kroni-
kářka sboru, Michal Zrno, vedoucí mla-
dých hasičů
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„…bouchnul buben, trubka hrála, me-
lodie nás u srdce hřála…“
v sále v Pivovaru v Davli dne 17. 10. 2015 
byl zahájen vzpomínkový koncert 
na  hudebního skladatele Antonína 
BOROVIČKU, který pro Davli od r. 1995 
připravuje Hudební nakladatelství A. B., 
spol.s.r.o., spolu se spolkem Vltavan Da-
vle. Zpívali Josef Oplt, Ivana Zbořilová, 
Ivana Jelínková a moderoval Karel Vy-
dra. Odlesk slávy a vzpomínku na tatín-
ka kapelníka měly na koncertech v sobě 
vždy obě žijící dcery Jiřina a Marta. V le-
tošním roce se nám přítomným mohla 
uklánět jen paní Martička. Nám zůstala 
jen pietní vzpomínka na  paní Jiřinku, 
která svoji životní pouť ukončila v letoš-
ním roce.
Stolové zařízení na sále vytvořilo příjem-
nou náladu, kolem nás prima obsluha ro-
diny Borovičků a my slyšeli úžasné skladby 
Antonína Borovičky. Hrála řízně „Plzeňská 
12“ pod taktovkou kapelníka Jaroslava 
Tachovského: „Po  proudu, Jen jednou 
v  roce, Májový večer, Jiřinka, Pěkná ho-
dinka, Já se o tvou lásku prosit nebudu, 
U potůčku, Chaloupko nízká, Vyhrávala 
kapela, Růžový květ, Až budou trumpety“. 
Uvnitř nás hřály „pěkně od podlahy“ další 
skladby hudebních skladatelů Jaromíra 
Vejvody, Karla Valdaufa, Karla Vacka, Jo-
sefa Poncara, Antonína Votavy, Antonína 
Bulky, Jaroslava Tachovského, Josefa Vej-
vody, Josefa Thumse.
Vzpomínkový večer měl mnoho hostů, 
a tak jsme se viděli s dcerou skladatele 
Ant. Borovičky paní Martou Soukupo-
vou a jejími syny Eduardem Vošahlíkem 
a Soběslavem Soukupem s  rodinami, 
s  vnukem skladatele Ant.  Borovičky 
Ing.  Antonínem Borovičkou s chotí 
a  rodinou, se  starostou Městyse Davle 
Mgr.  Jiřím Prokůpkem, s kapelníkem 
Janem a zpěvačkou Ivanou Slabákový-
mi z Moravanky, Františkem Adámkem 
ze Strahovanky, Josefem Zettlem z ka-
pely Junior, textařkou Dagmar Jacuro-
vou, skladatelem Antonínem Bulkou, 
kapelníkem Jaroslavem Tachovským 
a  jeho kapelou Plzeňská 12, manžel-

kou skladatele Marií Vo-
tavovou a  její rodinou 
Zemanů, dcerou sklada-
tele Karla Vacka JUDr. Jar-
milou Kučerovou a její 
rodinou, synem a dcerou 
skladatele Karla Valdaufa 
MUDr.  Karlem Valdaufem 
a Ing. Evou Ježkovou s ro-
dinou, synem skladatele 
Josefa Poncara Ing. Jose-
fem Poncarem a jeho rodi-
nou, panem Miloněm Čepelkou s chotí 
a také zást. fi rmy EWOTON-Musikverlag 
Queidersbach panem Václavem Cor-
dierem, stomatoložkou MUDr. Hanou 
Nekolovou, matkou praporu Vltavanů 
pí Miladou Švelblovou.
Na  tak významném koncertu hudeb-
ního skladatele a kapelníka Antonína 
Borovičky byli přítomni i sponzoři: zást. 
ředitele fi rmy BIOPHARM Výzkumný 
ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, 
a.s., MVDr. Jan Lidický s chotí, ředitel fi r-
my FERRO OK, spol.s.r.o., pan Karel Švé-
da, ředitel fi rmy Řeznictví a uzenářství 
U Dolejších a předseda spolku Vltavan 
Davle MVDr. František Dolejší s chotí, 
majitelé fi rmy Cukrárna a pekárna Stáňa 
manželé Kortánovi z Malé Hraštice, ma-
jitelka obchodu Květiny Miluše Uchy-
tilová s chotěm, ředitel Velkotržnice Li-
pence Ing. Josef Podr.
Ráda bych dnešní generaci připomně-
la život našeho hudebního skladatele 
a kapelníka Antonína Borovičky, který 
se  narodil v r. 1895 v Davli. Od  svých 
sedmi let se začal učit na housle, baskří-
dlovku, eufonium a kontrabas. Jako 
12letý už hrál s místní dechovkou. 
Sám se vzdělával v hudební teorii a své 
znalosti uplatnil při rozpisech hudby 
pro dechové nástroje. Do  první světo-
vé války narukoval k 28. pěšímu plu-
ku a  po  výcviku byl zařazen k hudbě. 
Po  zrušení hudebního útvaru naruko-
val v r. 1917 na frontu k Terstu. Byl váž-
ně zraněn, prožil velké bolesti a přežil. 
Byla mu amputována pravá noha. Vrátil 
se domů jako válečný invalida. Původní 

řemeslo hrnčíře vykonávat 
nemohl. Stát mu pomohl 
a přidělil mu trafi kantskou 
živnost. Pan Antonín Boro-
vička se  jako mladý aktiv-
ní chlap zapojil do  života 
a stal se i kapelníkem spol-
kové hudby Vltavan Davle, 
v jejímž čele stál čtyřicet 
let. A to bylo slávy, to byl 
krásný život všech… Vě-
noval se  také dětem, učil 

je hrát na hudební nástroje a také začal 
skládat své první skladby. Sám uváděl, 
že  napsal na  60  skladeb, většinou ta-
nečních, skladeb pro univerzální orche-
str a dechovou hudbu. Skladby byly na-
hrány na gramofonové desky a CD u nás 
i v zahraničí. Hudební skladatel Antonín 
Borovička život miloval, měl příjemnou 
povahu, radost a dobrou náladu roz-
dával. Žil také pro svoji manželku a své 
dcery Martu a Jiřinu. Martička pana 
kapelníka – tatínka doprovázela s  har-
monikou na  pódiu dlouhá léta. Jeho 
životní pouť byla ukončena 3. 12. 1968 
v Davli ve věku 73 let. Dům s pamětní 
deskou je v centru Davle.
Na  závěr pro potěšení mysli jsou zde 
slova polky „Vyhrávala kapela“, kterou si 
s námi, když zní etérem, můžete zazpí-
vat: 1. sloka: „Vyhrávala kapela, vyhráva-
la zvesela, má milá vyběhla celá zardělá. 
Utrhla mně růžičku, dala sladkou hubič-
ku, když navzdory všem, pod okéneč-
kem, zpíval jsem jí písničku…“ 2. sloka: 
„Páni muzikanti jdou, panenky poku-
kujou, pod kterým okénkem pěkně za-
hrajou. Dneska budou sólo hrát, jenom 
té, co já mám rád, ta je upřímná, modré 
oči má, ta mě řekla častokrát…“ Rf.: „Můj 
milý, až přijdeš k nám, růžičku ti pěknou 
dám, dám ti hezkou růži za klobouček, 
protože tě ráda mám…“
Těchto pár slov je jen malé poděková-
ní dnešní rodině hudebního skladatele 
Antonína Borovičky, která tyto koncerty 
dává Davli jako DAR být v blízkosti české 
dechovky.

Květa Dufková

Vzpomínkový KONCERT na hudebního skladatele 
Antonína BOROVIČKU z DAVLE
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V  letošním druhém čísle Soutoku bylo 
zmíněno století farního kostela sv. 

Jana Nepomuckého ve  Štěchovicích 
a  část programu týkajícího se  cyklu 
oslav tohoto jubilea. Ten začal 9. květ-

na pěveckým a  hudebním vystoupe-
ním R. Smíškové, v kostele před večerní 
mší vystoupily Sestry Havelkovy a  celý 
den  v  jeho okolí probíhaly farmářské 
trhy. Při zahájení byla připomenuta his-
torie této novosecesní stavby, o kterou 
se  zasloužil Matěj Rada, zajímavé bylo 
vystoupení jeho prapravnučky Dr. Ivany 
Oštádalové. Pan farář Dębek připome-
nul symboliku vnitřní i  vnější výzdoby 
stavby, hosté měli možnost se  zapsat 
do kostelní kroniky a zakoupit upomín-
kové předměty vyrobené keramickou 
dílnou pana Václava Davida.
Součástí oslav byla i letošní Noc kos-

telů – 29. května byl na  hřbitově po-
ložen věnec k  hrobu M. Rady a  uctěna 
památka obětem první světové války. 
Čtenářský spolek Veselé poutnice četl 
z  farní kroniky, vystoupil dětský sbor 
a  ženský sbor FRANGULA CHORUS 
ze  Zbraslavi a  následovalo promítání 
pásma dobových a současných fotogra-
fi í ze  života štěchovické farnosti. Jako 
při mnoha jiných příležitostech s histo-
rickými fakty seznamovala paní Dana 
Schröff elová. Po  celou dobu v  kostele 
probíhaly výstavy „Kostel očima dětí“, 
liturgických předmětů z  farnosti a pro-
mítání dobových fotografi í.
V  červnu se  uskutečnil odpolední pik-
nik na farní zahradě, jehož účastníci mj. 
vyráběli a pouštěli věnečky po Kocábě, 
a v září se konal pochod „od Jana k Ja-
novi“, jehož účastníci od kostela vyrazili 

kolem sochy sv. Jana u Slapské přehra-
dy do  Tatera Baru ve  Třebenicích, kde 
poseděli s  přáteli táborových ohňů. 
V  září pak ještě byli na  faru pozváni 
všichni, kteří sem kdysi chodili do školy, 
mateřské školy či družiny. Návštěvní-
kům pan farář s dětmi představil novou 
fotografi ckou publikaci vydanou při 
příležitosti tohoto jubilea. Její název je 
„Štěchovická archa“. P. Dębek s odvolá-

ním na opakující se povodňové situace 
vysvětlil, proč právě tento název (je zná-
mé, že místní kostel a fara jsou v případě 
nouze tradičním útočištěm pro mnoho 
místních i  pomáhajících), a  poděkoval 
všem, kteří se  na  vydání krásně zpra-
cované fotografi cké publikace podíleli. 
Na  závěr příjemně stráveného od-

poledne následovala prohlídka fary 

s pohoštěním.

Oslavy vrcholily 24. 10. 2015. Od do-
poledních hodin probíhaly u lípy řeme-
slné trhy, na kostelních schodech se ko-
nalo pěvecké vystoupení dětí a v kostele 
proběhl za  klavírního doprovodu Sáry 

Bukovské koncert Václava Noida Bárty. 
Odpoledne pak účastníky oslav pro-

vedla hudební skupina VENTUS hud-
bou napříč staletími a  před hasičskou 
zbrojnicí se  pomalu začali scházet zá-
stupci organizací a  spolků i  z  okolních 
obcí. Čekali na příjezd kardinála Domini-
ka Duky, kterého v průvodu doprovodili 
před faru. Zde se uskutečnilo slavnostní 
přivítání a  pražský arcibiskup si udě-
lal čas na krátkou besedu s pozvanými 
účastníky. Byl mj. informován o zapoje-
ní městyse Davle do projektu „klášterní 
stezky“ a také o některých konkrétních 
námětech, které by bylo možné v  jeho 
rámci v  delším časovém horizontu re-
alizovat, a  přislíbil podporu ze  strany 
arcibiskupství. Večer pak český primas 
sloužil slavnostní mši, v  jejímž rámci 
vystoupilo několik řečníků, za přítomné 
starosty promluvila Kateřina Gavlasová. 
Pan farář předal panu kardinálovi vyda-
nou publikaci a také plaketu z Davidovy 
dílny. Na kůru zpíval smíšený sbor, kro-
mě varhan zazněly i housle. Stovky lidí, 
mezi kterými byli i  davelští vltavanští 
praporečníci, se  rozcházely až  po  dva-
cáté hodině.
Závěr pak proběhl v Multifunkčním cen-
tru, kam štěchovická farnost pozvala 
na slavnostní večeři. Byl zde promítnut 
diafon představující vydanou fotogra-
fi ckou publikaci, kardinálem rozkrojen 
dort ve  tvaru štěchovického kostela 
a  při besedě účastníků se  skleničkou 
či půllitrem byly připomenuty všechny 
„zázraky“ a  iniciativa lidí, které umož-
nily nejen toto závěrečné setkání, ale 
i zdařilý průběh celých oslav. Za pomoci 
dobrovolníků se  podařilo mnoho uži-
tečného a  hodnotově trvalého s  celo-
společenským přesahem. Ona se  totiž 
„naše farnost“ netýká jen těch, kteří 
chodí do  kostela – zahrnuje všechny 
příslušné obce a  jejich občany, věřící 
i nevěřící. Věřte tomu, je to tak.

K. Vančura

Ještě k výročí naší farnosti
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Jubilejní desáté kafíčko nejen pro seni-
ory potěšilo především příznivce hou-
baření. Pozvání mezi seniory přijali vý-
znamní čeští mykologové Ing. Jaroslav 
Landa, který je předsedou České myko-
logické společnosti, a JUDr. Aleš Vít, pro-
fesionální kulinář a  autor výjimečných 
houbových receptů.
Na programu setkání svátečních i zkuše-
ných houbařů byla prezentace aktuálně 
rostoucích hub. Pozvaní mykologové 
představili téměř osmdesát druhů hub, 
které nasbírali dopoledne před kafíčkem 
nejenom oni, ale i  další účastníci hou-
bařského kafíčka. Našly se bedly, čirůvky, 
helmovky, hnojníky, holubinky, hřiby, 
křemenáče, muchomůrky, smrže a další 
a další druhy hub. Plné koše hub přinesl 
i  starosta Jiří Prokůpek, který je velkým 
příznivcem houbaření, členem České 
mykologické společnosti, a  oba myko-
logové dorazili do  Davle právě na  jeho 
pozvání. Houby se  prohlížely ze  všech 
stran, „očichávaly“, „osahávaly“, jenom 
do ochutnávání se senioři a další hosté 
nepouštěli. Jak sami odborníci potvrdili, 
určení jedlé, nejedlé a  jedovaté houby 
nemusí být vždy úplně jednoznačné.
Za  sebe musím říci, že  jsem byla une-
šená množstvím hub, které se  na  akci 
podařilo přinést. Přestože ráda chodím 
na  houby, z  pohledu toho, že  sbírám 

zhruba do  10 druhů osvědčených hub 
(jak mne to děda naučil), patřím mezi 
sváteční houbaře. Na  kafíčku jsem si 
svůj repertoár sbíraných hub rozšířila 
alespoň o tři jedlé houby.
Vítanou částí přednášky byla část věno-
vaná houbařské kuchyni. K  zajímavým 
receptům, které představil Aleš Vít, au-
tor řady kulinářských knih, patřily napří-

klad mlženky jako zavináče nebo kyse-
lajda se  ztraceným vejcem. A  protože 
se  v  řadě domácností v  tomto ročním 
období určitě najde sklenice zava ře-
ných hub, vybrala jsem pro vás recept 
právě kyselajdy, houbové polévky tak, 
jak ji připravuje pan Vít.
O  své kuchařské zkušenosti se  podělili 
i naši účastníci kafíčka. Soutěž o nejlep-
ší houbový recept vyhrály na  základě 
hlasování přítomných jen těsně růžovky 
pečené na kameni před salátem z hlavi-
ček mladých ryzců peprných.

Před Vánocemi nás čeká ještě jedno ka-
fíčko, tradičně hudební, veselé a zábav-
né. Do  jaké oblasti se  vydáme na  jaře 
na  dalším kafíčku nejen pro seniory? 
Nechte se překvapit a přijďte mezi nás!

Za kulturní komisi Davle Zita Lara

Houbová kyselajda se ztraceným vej-

cem podle Aleše Víta

Potřebujete sklenici nakládaných hub, 
vejce, ocet, vodu, smetanu na  vaření, 
hladkou mouku, sůl, přeškvařený plátek 
másla a svazek čerstvého kopru.
V osolené vodě s několika kapkami octa 
zvolna uvařte ztracená vejce, sceďte je 
a odstavte. Houby scezené z nálevu vy-
klopte do hrnce, zalijte vodou a přiveď-
te k varu. Přidejte sklenku studené vody 
s  troškou zaklechtané hladké mouky, 
osolte a  dohladka provařte. Nakonec 
pozvolna přilijte a důkladně vymíchejte 
smetanu, nechte přejít varem, stáhněte 
z plamene, přidejte nasekaný kopr, vlož-
te ztracená vejce a  pokapejte horkým 
máslem. Tip: během varu můžete chu-
ťově doladit scezeným sladkokyselým 
kořeněným nálevem z hub.
Recept, jak zpracovat muchomůrku rů-
žovku neboli masáka, najdete na další 
straně 14

Říjnové houbařské kafíčko
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Na dnešní davelskou akci s  případným 
názvem, zaměřenou na prezentaci aktu-
álně rostoucích hub, s  následnou bese-
dou a promítáním o houbách v kuchyni, 
jsme byli pozváni členem naší společnosti 
a  tamním starostou, přítelem Jiřím Pro-
kůpkem. Okolní lesy nám pro tyto účely 
nabídly, v poslední říjnovou sobotu a za 
pěkného počasí, na osmdesát druhů ak-
tuálně rostoucích druhů hub. Louka na 
břehu Vltavy uprostřed Davle byla do-
slova poseta desítkami jedlých hnojníků 
obecných ve všech stadiích růstu.  Odpo-
lední posezení navštívilo mnoho zvída-

vých zájemců o houby a  jejich praktické 
využití. Obohacením zajímavé diskuse 
byla soutěž o  nejlepší houbový recept. 
Hlasováním přítomných jen těsně zvítězi-
ly růžovky*, pečené na kameni, před salá-
tem z hlaviček mladých ryzců peprných. 
Setkání příznivců houbaření a jejich vyu-
žití hub v kuchyni se vydařilo a splnilo tak 
svůj zamýšlený, popularizační záměr.

Jaroslav Landa, Aleš Vít

* Recept

Mochomůrka růžovka (Amanita ru-
bescens) neboli masák patří mezi jedlé 

houby I. jakostní skupiny. Od  mocho-
můrky tygrované ji odlišuje masově 
růžové až hnědé zbarvení dužiny. Pro 
pečení či grilování ji zbavíme nečistot 
pouze za sucha (stačí lehce otřít hadří-
kem), neomýváme ji a je dobré ji zpra-
covat ihned v den sběru.

Na rozehřátý a sádlem či olejem  po-
třený  lávový kámen nebo mramoro-
vou desku (lze použít racclete–gril) 
položíme upravenou hlavu (chcete-li 
klobouk) houby, který jen posolíme 
a  pokmínujeme a poté z obou stran 
vypražíme do růžova. Podáváme s chle-
bem a tuhle chuťovku může  vhodně 
doplnit rajče, zelená okurka a jiná zele-
nina podle obliby.

K. Vančura

Napsali z mykologické společnosti

V  pátek 30. října 2015 v  den  podzim-
ních prázdnin jsme s  dětmi z  Daveláčku 
a se všemi, kteří na výlet vyjeli s námi, zdo-
lali nejvyšší horu České republiky, Sněžku.
Sešla se  nás velká skupina – 22 platících 
pasažérů a 16 dětí z Daveláčku společně 
s  jednou maminkou. Vzhledem k  tomu, 
že s námi jelo tolik dětí různého věku, bylo 
naplánováno, že na vrchol Sněžky vyjede-
me lanovkou a zpět do Pece pod Sněžkou 
půjdeme pěšky trasou přes Růžovou horu.
Několik předchozích dnů přetrvávalo 
inverzní počasí, a proto mělo podobný 
nápad jako my hodně lidí. V  Peci pod 
Sněžkou nás překvapila velká fronta 
na  lanovku, která náš časový harmo-
nogram posunula o necelé dvě hodiny. 
Děti se zatím zabavily hraním her a ma-
lým občerstvením.
Cesta lanovkou byla opravdový zážitek. 
Z mlhavé Pece jsme se postupně a s při-
bývající nadmořskou výškou dostávali 
nad mraky a  viděli kolem sebe pře-
krásnou scenérii. Na Sněžce bylo nejen 
zcela slunečno, ale také velmi teplo, asi 
15 stupňů Celsia. Děti v tu chvíli nechá-
paly, proč jsme jim tak důrazně nařizo-
vali, aby si s sebou vzaly čepice a ruka-
vice. Počasí bylo opravdu neuvěřitelné 
a  výhled pohádkový. Na  vrcholu jsme 
se  nemohli moc zdržet, což nás vel-
mi mrzelo, ale byli jsme tlačeni časem 

a  museli jsme se  vydat na  cestu zpět 
do Pece pod Sněžkou.
U zastávky Růžová hora se od nás oddě-
lila malá skupinka, která využila lanovou 
dráhu zpět do Pece, a ostatní pokračovali 
na horskou chatu Růžohorky, kde jsme si 
dali výborný pozdní oběd a odpočinuli si 
v půlce naší cesty. Měli jsme před sebou 
poslední tři kilometry docela náročným 
terénem. Počasí už nebylo tak příjemné 
a  hlavně s  pozdní hodinou se  začína-
lo smrákat. Do  Pece jsme docházeli už 
za tmy, bohužel se projevila neplánovaná 
časová ztráta. Musíme velmi pochválit 
všechny statečné a šikovné děti, protože 
cestu krásně zvládly. Zpáteční cesta au-
tobusem nám příjemně utíkala, protože 
nám ji děti zpříjemnily svým zpěvem a po-
hodovou atmosférou. Doufáme, že všich-
ni účastníci zájezdu měli stejně dobrý 
pocit jako my organizátoři, že se náš celo-
denní turistický výlet vydařil. Poděkování 
si zaslouží přepravní společnost Martina 
Jandy, která nás bezpečně a  pohodlně 
přepravila. Děkujeme všem za  pohodo-
vý a  krásný den. Podrobné vyúčtování 
výletu na Sněžku je dostupné na našich 
webových stránkách www.davelacek.cz.

Odvoz humanitární pomoci

V  průběhu měsíce října se  uskutečnily 
dvě cesty na  srbsko -chorvatskou hra-

nici Berkasovo, kam byla převezena 
nashromážděná humanitární pomoc 
z Davle a Dobřichovic. Společně se SDH 
Davle jsme pomoc na  hranice osobně 
doručili a několik dní i na místě pomá-
hali. V  listopadu jsme zaštítili naším 
transparentním účtem Spolku Davelá-
ček partu českých dobrovolníků, kteří 
vyjeli, opět i s naší zástupkyní, pomáhat 
do  Řecka na  ostrov Lesbos. V  průbě-
hu posledních tří měsíců prošla naším 
účtem nemalý fi nanční obnos, který byl 
částečně využit na  nákup humanitární 
pomoci a  částečně fi nancoval tři cesty 
na převoz této pomoci.
Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili 
zasláním fi nanční částky, nákupem zdra-
votnických potřeb a léků, předáním oble-
čení a obuvi nebo jinak ochotně pomáhali.
Podrobné vyúčtování cest a  foto-
dokumentace ze  Srbska i  Řecka je 
dostupná na  webových stránkách 
www.davelacek.cz.
Naše zážitky z  cest si můžete při-
jít poslechnout v  úterý 12.  1.  2016 
od 18.30 hodin do Lundonie HUB Davle, 
jste srdečně zváni.
V závěru roku chceme poděkovat všem 
našim příznivcům za důvěru a podporu, 
kterou jste nám dosud věnovali. Těšíme 
se na další vzájemnou spolupráci v roce 
příštím.
Čtenářům Soutoku přejeme poklidné 
a příjemné vánoční svátky a do nového 
roku mnoho zdraví, osobní spokojenos-
ti a radosti. Šťastné dny roku 2016!

Spolek Daveláček

Celodenní výlet na Sněžku
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Vážení rodiče žáků základní školy, milí 
čtenáři, po  velmi dlouhé době píši 
na  stránky Soutoku sama za  sebe, ni-
koli za školskou radu při Základní škole 
v  Davli. Mé působení ve  školské radě 
skončilo v listopadu volbou nových zá-
stupců za rodiče a já bych se chtěla tou-
to cestou se všemi rodiči žáků rozloučit 
a  poděkovat za  vzájemnou spolupráci, 
která trvala více než 5 let.
Domnívala jsem se, že  je to dostateč-
ně dlouhá doba a  nastal správný čas, 
kdy je žádoucí výměna zástupce rodičů 
ve školské radě, aby přinesl novou ener-
gii a myšlenky. To byl hlavní důvod mého 
rozhodnutí více nekandidovat. Byla jsem 
proto velmi zklamaná, že zájem ze strany 
rodičů pracovat ve školské radě nepřišel, 
a byli jsme nakonec rádi, že mohou volby 
vůbec proběhnout, když se přihlásili pou-
ze dva kandidáti, resp. dnešní členové 
školské rady. Přeji Ivetě Hessingové a Ing. 
Karlu Vopičkovi, zástupcům rodičů, vše 
nejlepší, mnoho úspěchů a nové školské 

radě jen dobré zprávy a řešení pouze pří-
jemných skutečností, podnětů a žádostí.
Škola je pro mě nadále prioritou davel-
ského života a  můj zájem a  snaha po-
máhat a účastnit se všech školních akti-
vit zůstává. Základní škola v Davli prošla 
za  poslední roky a  díky přístavbě stále 
prochází, velikou změnou a  moderni-
zací. Nemusíme být se  vším ve  škole 
spokojeni, ale neměli bychom zapomí-
nat. Rodiče dětí na druhém stupni jistě 
vzpomínají, do  jakých tříd usedali naši 
dnešní šesťáci a  starší děti a  do  jakých 
tříd přicházejí současní školáčci. Tato 
změna je patrná na první pohled. Škola 
je mnohem otevřenější a  nabízí mimo 
jiné řadu mimoškolních aktivit pro děti. 
Za  rozvoj školy bychom měli být rádi 
a zřizovatel s vedením školy si zaslouží 
za svou práci respekt a poděkování.
Chtěla bych velmi poděkovat všem svým 
kolegům ze  školské rady, protože naše 
činnost byla nejen o  společném zájmu, 
práci, ale o přátelství a toho si vážím nej-

více. Jmenovitě děkuji Ivetě Hessingo-
vé, Marušce Rýdlové, Svátě Chrastilové, 
Evě Jelínkové a  Tomáši Zuntovi. Nechci 
a  nemohu zapomenout na  dřívější čle-
ny školské rady Marcelu Soldánovou, 
Janu Bouškovou a  Honzu Laššáka. Díky 
za  chvíle u  oválného stolu v  ředitelně 
školy a všude jinde, kde jsme se potkáva-
li. Děkuji také paní ředitelce za její respek-
tování, aktivní přístup k činnosti školské 
rady a  podporu při řešení různorodých 
podnětů. Děkuji našemu učitelskému 
sboru, který mi vyjadřoval podporu a je-
hož důvěry jsem si vždy velmi vážila.
Vážení rodiče, největší poděkování pat-
ří vám, protože díky vaší podpoře jsem 
vás mohla dvě funkční období ve škol-
ské radě zastupovat. Přistupovala jsem 
k tomu vždy velmi odpovědně a snažila 
se najít optimální řešení vašich podnětů 
a žádostí. Nevím, zda jsem vždy naplnila 
vaše očekávání, ale snažila jsem se o to. 
Byla jsem ve školské radě ráda, obohati-
la část mého života a děkuji vám všem.
Přeji čtenářům krásný adventní a vánoční 
čas, pokoj, lásku a klid do vašich domovů.
Do  nového roku pevné zdraví, šťastné 
dny a hodně radosti a splněných přání.

Jana Slancová

Dobrý den, příznivci Davle a jejího krás-
ného okolí. Ještěže je moje rubrika „list 
NEJEN o listech“, teď jich kolem nás mno-
ho nezbylo. Nevadí, budeme se věnovat 
jádrům, ořechům, jadýrkám a semenům. 
Myslím, že k zimě v Čechách dobře patří. 
I  české Vánoce mají mnoho tradic, kde 
hrají hlavní roli ořechy, jadýrka, hrách.
Jablka jsou symbolem zdraví, dlouhověkos-
ti a síly, ořechy zase symbolem moudrosti.
Kromě známého věštění zdraví z jádřince 
rozkrojeného jablíčka mám pro vás ještě 
jednu pěknou jablíčkovou tradici: Olou-
pané jablko rozdělíme na to-
lik dílků, kolik je osob u stolu. 
Každý u stolu sní svůj dílek. Je 
to velmi důležité, kdyby totiž 
kdokoli z  přítomných zblou-
dil, stačí mu vzpomenout si, 
s kým jedl o Vánocích jablko.

A  ještě jedna pěkná tradi-
ce pro zahradníky: Dvanáct 
jadérek dáme do  misky 
s  vodou. Tolik, kolik vyplave 
suchých jadérek na  hladinu, 
tolik bude v příštím roce su-
chých měsíců.
Semena v  sobě nesou nový 
život, naději, čistou informaci 
a energii pro vývoj a růst. Všechny život 
darující účinné látky, důležité k zachování 
a šíření života, jsou obsaženy v malinkém 
semínku. Pokud necháme navíc semena 
naklíčit, můžeme si jídlo připravit z  nej-
čerstvější energie.
Proto se  třeba tradičně v  Čechách při-
pravovala pučálka: Několik hrstí hrachu 
namočíme do  vody. Přibližně po  dvou 

dnech vyraší z  hrachu klíč-
ky, pak vodu slijeme a hrách 
nasucho opražíme na plechu 
asi 5 minut. Pak k němu mů-
žeme přidat najemno nakrá-
jené uzené maso s kořením či 

česnekem nebo pučálku udě-
lat nasladko – s medem.
Nejplnější informaci pro nás 
nesou semena, která rostla 
v  zemi, ve  které žijeme. Nej-
lépe přímo ze  zahrady, o  níž 
sami pečujeme, pak jsou 
„připravena“ přímo pro naše 
zdraví. Letos byl hodně úrod-

ný rok, a tak doufám, že hodně z nás má 
doma vlastní jablka a ořechy. Letos se daly 
sbírat i v krajině a podél cest. To byl krásný 
podzim na  výlet ani nebylo třeba si brát 
svačinu.
Tak snězme často trochu semen, jadýrek 
a ořechů, ať nám všem přispějí ke zdra-
ví, dodají životní energii a  radost a  na-
ději, že  život se  stále obměňuje. Přeji 
vám všem krásnou hvězdičku ve  štěd-
rovečerním jablíčku. (A můžete ji i sníst, 
jadýrka jablek a hrušek totiž obsahují vi-
tamin B12, který je prý zaručeným pro-
středkem proti rakovině.)

V novém roce se nad dalšími zahradními 
tématy na vás těším, Jitka Emlerová

Ukončení působnosti ve školské radě

Ořechy a jadýrka

List nejen o listech
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Do  vánočního čísla jsme ve  spolupráci 
se ZŠ Davle opět připravili dva zajímavé 
rozhovory, tentokrát představíme dvě 
výjimečné žačky.
Veronika Bloudková, žákyně třetí třídy, 
působí v muzikálu s vánoční tematikou 
„Děvčátko“ od  Hanse Christiana Ande-
rsena, ve  kterém hraje i  se  svou starší 
sestrou. Zároveň je velmi sportovně na-
daná.
Deváťačka Bára Toulcová se  věnuje 
jezdectví a zároveň krásně fotí, jak jinak 
než právě koně.

Rozhovor s Veronikou Bloudkovou

1. Jak dlouho se  věnuješ svému koníč-
ku?

Sportu se věnuji asi od tří let a zpívání 
tak nějak podobně.
2. Kolik hodin týdně trávíš trénin-

kem?

Mám docela dost sportovních kroužků, 
trénuji dohromady tak 6–7 hodin týdně. 

Zpěv procvičuji stále. Kroužek mám dvě 
hodiny.
3. Kdo tě ke tvým koníčkům přivedl?

Ke  sportu mě určitě přivedli rodiče, 
protože rodiče hodně sportovali. No 
a ke zpěvu… Vlastně nevím, ale hodně 
se učím od sestry, takže asi sestra.
4. Jak často máš zápas, vystoupení?

Turnaje jsem moc často neměla, tak 
za rok tři (letos to bude o něco lepší), ale 
o  víkendu běhám závody. Muzikálové 
vystoupení mám na podzim, ale pocho-
pitelně vždycky jiné datum.
5. Jaký je tvůj cíl? Kam bys to chtěla 

dotáhnout?

V  dospělosti chci sportovat, ale pro-

fesionálně asi ne. A  se  zpěvem to chci 
dotáhnout opravdu daleko. Po  škole 
chci vystudovat konzervatoř a  pak jít 
na DAMU. A zpívat, když to bude mož-
né, profesionálně.
6. Co všechno tvůj koníček nebo 

sport obnáší?

Na  zpěv chodím do  dramatického 
kroužku a zpívám v muzikálu.
A sportovat chodím na kroužek aerobi-
ku, fl orbalu, gymnastiky a o víkendu bě-
hám závody, ale i jezdím na kole.
7. Co se ti na tvých aktivitách líbí?

Na zpěvu se mi líbí, že je to umění, nád-
herné umění, o které se můžeš podělit. 
A co je nejdůležitější, strašně mě to baví. 
A u sportu se mi líbí, že  je jednoduchý 
a zábavný.
8. Máš ještě nějaké další zájmy? Děláš 

třeba ještě nějaký další sport?

Dělám spoustu sportovních disciplín 
(viz výše), ale nejdou mi tak dobře jako 
ty, o kterých jsem už hovořila. Ale baví 
mě i tanec, čtení a skládání.

Dětský ostrůvek

Představení úspěšných žáků davelské školy

Veronika se svou starší sestrou Lucií



17Soutok 6/2015

9. Rada pro zájemce…?

Dělej to, co tě baví, sportuj, tancuj, zpí-
vej, skládej. A když budeš pilná, pracovi-
tá a budeš mít nadání a štěstí, možná to 
budeš moct dělat i profesionálně. Když 
se to někomu nebude líbit, nevzdávej to 
a snaž se vše zlepšit!
10. Jaké jsou tvé největší úspěchy?

Můj největší úspěch je asi muzikál. Jsem 
z něj opravdu nadšená, baví mě, je nád-
herný a  vtipný a  doporučuju ho těm, 
kteří mají rádi šťastné konce.

Rozhovor s Bárou Toulcovou

1. Jak dlouho jezdíš na koni?

Přibližně 10 let.
2. Kolik hodin týdně trávíš trénin-

kem?

Momentálně se  s  koněm zaměřuji spíše 
na rekreaci, což se za trénink příliš považo-
vat nedá, ale bývá to okolo jedné hodiny.
3. Kdo tě ke koním přivedl?

Nikdo, zálibu v koních jsem si našla tak 
nějak sama.
4. Účastníš se nějakých dostihů?

Zatím nic nepodnikáme.
5. Jaký je tvůj cíl? Kam bys to chtěla 

dotáhnout?

Chtěla bych dosáhnout stoprocentní 
důvěry mezi sebou a svým koněm. Chci, 
abychom byli spokojení oba.
6. Co všechno obnáší ježdění na koni?

Obnáší to radost, pohodu, relax. Vždy, 
když sednu na svého koně a jedu s ním 
na  vyjížďku, jsem spokojená, uvolněná 
a cítím, jak je spokojený i on. Ovšem ně-
kdy musím mít i silné nervy, když zrovna 
odmítá dělat to, co po něm požaduji.
7. Co se ti na ježdění na koních líbí?

Prostě všechno. To, že  pracuji se  zvíře-
tem, které je o tolik silnější než já, které 
by mě mohlo jedním nečekaným pohy-
bem i zabít. Že mi věří, že mě bere jako 
přítele, že i on je můj velký přítel. Je to 
velká radost s ním spolupracovat!
8. Máš ještě nějakou další zálibu, tře-

ba ještě nějaký další sport?

Věnuji se fotografování, především koní.
9. Co bys doporučila případným zá-

jemcům o jezdectví?

Určitě všem doporučuji si jízdu na koni vy-
zkoušet. Je to skvělý zážitek pro kohokoli.
10. Čeho si ceníš nejvíce?

To, že  ten kůň si ke  mně našel důvěru, 
mnohem více mě respektuje než ze za-
čátku. Těch úspěchů s ním je hodně, ale 
tohoto si cením nejvíce.

Dětský ostrůvek
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Ledová plavba je ofi ciální zakončení 
plavební sezony v  Praze a  okolí členů 
a příznivců Českého svazu vodního mo-
torismu. Letošní sraz se konal 15. listo-
padu a zakončen byl u SK Marina Chýše.

Zajímavosti

Ledová plavba 2015

Poděkování sponzorům záchranné služby ASČR v Davli
Rád bych zde na sklonku roku 2015 jménem svým i jménem všech zaměstnanců Záchranné služby ASČR Praha západ – 
výjezdového stanoviště rychlé zdravotnické pomoci v Davli vyjádřil poděkování panu starostovi Mgr. Jiřímu Prokůpkovi 

a paní Květě Dufkové – Úřad městyse Davle, za podporu a realizaci částečné rekonstrukce výjezdového stanoviště rychlé 
zdravotnické pomoci Záchranné služby ASČR v Davli. 

Dále bych rád poděkoval za sponzoring pro Záchrannou službu ASČR při zajišťování zdravotnických asistencí panu MVDr. 
Františku Dolejšímu, jednateli Řeznictví a uzenářství U Dolejších s r.o., Davle. 

Naše poděkování též patří za provedení truhlářských prací pro stanoviště rychlé zdravotnické pomoci v Davli a Mníšku pod 
Brdy panu Ing. Jiřímu Zikmundovi, jednateli a řediteli společnosti DAVELO, spol. s r.o., Hvozdnice.

V úctě, děkuji!
Mgr. Radek Benda

inspektor provozu ZS ASČR
vedoucí stanoviště RZP Davle
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Nabízím kompletní vedení a zpracovávání: daňové evidence; podvojného účetnic-

tví pro fi rmy a podniky, (plátce i neplátce DPH); daňové poradenství; zpracování 

a podání DP na daň silniční, nemovitostí, DPH, DPFO, DPPO apod.; mzdové 

účetnictví.

Tel.: 606332447
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Leden 2016

13. 1. – Den otevřených dveří davelské školy od 8 do 17 hodin 

(ZŠ Davle)

16. 1. – Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů 

Sloup ve Sportovním centru Spirit od 17 hodin (SDH Sloup)

27. 1. – Zápis dětí do prvních tříd od 14 do 18 hodin (ZŠ Davle)

Únor 2016

13. 2. – Masopustní průvod (Spolek Trepka)

13. 2. – Ples Vltavanu Davle od 19 hodin ve společenském sále 

Hotelu Pivovar (Vltavan Davle)

14. 2. – Valná hromada Vltavanu Davle od 14 hodin ve spole-

čenském sále Hotelu Pivovar

20. 2. – Výroční valná hromada SDH Davle ve společenském 

sále Hotelu Pivovar od 17 hodin (SDH Davle)

20. 2. – Hasičský ples ve společenském sále Hotelu Pivovar od 

20 hodin (SDH Davle)

Březen 2016

19. 3. – Velikonoční trhy

19. 3. – IV. ples davelské školy od 20 hodin ve společenském 

sále Hotelu Pivovar (ZŠ Davle)

27. 3. – Členská schůze Vltavanu Davle od 14 hodin ve spole-

čenském sále Hotelu Pivovar (Vltavan Davle)

Kalendárium

inzerce

ZAHRADNICKÉ PRÁCE
údržba zeleně

• kácení a prořezy rizikových stromu
• likvidace pařezů frézováním, štěpkování větví
• zakládání trávníku a pokládka travních koberců
• sekání a provzdušňování travnatých ploch
• stříhání živých plotu
• úprava dlouhodobě neudržovaných pozemků
• návrhy, realizace a celoroční údržba zahrad

w w w . z a h r a d y - z e l e n . c z
Eduard Pacák mobil: 605 789 346

Uzávěrky jednotlivých vydání 

Soutoku v roce 2016

1/2016 – 17. ledna 2016

2/2016 – 20. března 2016

3/2016 – 22. května 2016

4/2016 – 17. července 2016

5/2016 – 18. září 2016

6/2016 – 20. listopadu 2016
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